

<p>Dr, in., działacz niepodległościowy, instruktor polskiego towarzystwa gimnastycznego "Sokół", członek tajnej organizacji wojskowej Pomorza, kurier naczelnej rady ludowej, twórca związku śpiewaczego okręgu kaszubskiego oraz związku kół śpiewaczych na prusy zachodnie, prezes i patron pomorskiego związku śpiewaczego, twórca elektryfikacji Pomorza gdańskiego, członek państwowej rady elektryfikacyjnej, prezes zarządu gdańskiego stowarzyszenia elektryków polskich.</p>

<p>Związany z Osiem w latach 1920- 38. Początkowo kierował, przejął w lutym 1920 roku z rąk niemieckich, budowę elektrowni Gródek na Wdzie. Po zakończeniu budowy i uruchomieniu zakładu w kwietniu 1923 roku, powołał do życia jedno z największych przedsięwzięć elektryfikacyjnych II Rzeczypospolitej - Pomorskie Elektrownie Krajowe Gródek S.A.. Przedsięwzięcie to pod jego kierownictwem projektował i budował elektrownie wodne i ciepłe, linie przesyłowe największych napięć, produkował w fabryce grzejników elektrycznych w Gródku wysokiej jakości sprzęt elektrotechniczny. Był jednym z głównych projektantów i dyrektorem budowy elektrowni tur na wdzie, uruchomionej w lutym 1930 roku - największej elektrowni wodnej o charakterze szczytowym polski międzywojennej. Powstały w związku z jej budową zalew turski o powierzchni 440 ha spowodował rozwój turystyczny naszej gminy, szczególnie tlenia. Jako dyrektor naczelny p. Gródek, popularyzował bory Tucholskie m.in. poprzez organizowanie wycieczek dla harcerzy, skautów oraz członków stowarzyszenia elektryków polskich, tworzenie kajakowych, które urządzali spływy Brdów, Drwów, Wisów, Wdów oraz po jeziorach Szwajcarii kaszubskiej. Po II wojnie światowej, wspólnie z prof. Karolem Pomianowskim, pracował nad projektem elektrowni koronowej na Brdzie, oddał się tej pracy naukowej jako profesor politechniki gdańskiej.</p>

<p><br /></p> <p><i>Tematy opracowano na podstawie Informatora turystycznego "Gmina Osie" - TMBT 1995 r.<br /> z działu opracowanego przez mgr Marka Mieszkę<br /> Dział "Zasady i wybitni ludzie opracował Mariusz Chudecki.<br /> Od Redakcji: Niektóre tytuły zostały zmienione. Zaktualizowano te zapisy w części "Po II wojnie światowej"</i></p> <p><br /></p>